



PLAZA
DISTRIBUIDORA



PROPOSTA REAJUSTADA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.07.15.01PE SRP - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

RAZÃO SOCIAL:

CNPJ Nº:

INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL:

ENDEREÇO:

FONE/FAX:

BANCO:

AGÊNCIA Nº:

CONTA CORRENTE Nº:

PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA

39.988.888/0001-58

06.130.853-6

AVENIDA JULIO JORGE VIEIRA 596 CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS

(85) 3224-2274

BANCO DO BRASIL

3589-0

68719-7

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS MERENDA ESCOLAR, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TRAIRI/CE.

LOTE 1								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTD	VL. UNIT	EXT UNIT	VL. TOTAL	EXT TOTAL
1	PEITO DE FRANGO KG - CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO SEGUIR A LEGISLAÇÃO. PEITO DE FRANGO KG - CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO S.DA/DIPOA). REGISTRO NO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO EM PACOTE DE 500G. DEVE CHEGAR CONGELADA AO LOCAL DE ENTREGA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO ATÉ 20KG DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.	QUILO	REGINA	31872	R\$ 16,35	dezesseis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 521.107,20	quinhentos e vinte e um mil, cento e sete reais e vinte centavos
2	CARNE BOVINA MOÍDA, CONGELADA EM EMBALAGEM DE 500G, INVIOLOS, ÍNTEGROS, LIMPO. CARNE BOVINA MOÍDA, CONGELADA EM EMBALAGEM DE 500G, INVIOLOS, ÍNTEGROS, LIMPOS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO. PRODUTO SEM OSSO, COM TEOR MÁXIMO DE 5%. SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. DEVE CHEGAR CONGELADA AO LOCAL DE ENTREGA. PRODUTO COM REGISTRO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO/IMA. VALIDADE MÍNIMA 180 DIAS.	QUILO	CAMARA	34080	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 613.440,00	seiscentos e treze mil, quatrocentos e quarenta reais
3	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE) - ESPECIFICAÇÃO: CORTES BOVINA. CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA. CORTE BOVINO DE COXÃO MOLE (SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE) FATIADOS EM BIFES DE 100G A 150G CADA. EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO DE ALTA BARREIRA TERMO FORMADA (SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE) EM PACOTES DE 1 KG, INVIOLOS E ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE DO PRODUTO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO.	QUILO	SABOR DO SERTÃO	9432	R\$ 59,70	cinquenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 563.090,40	quinhentos e sessenta e três mil e noventa reais e quarenta centavos
4	CARNE BOVINA MOÍDA (COXÃO MOLE) - ESPECIFICAÇÃO: COXÃO MOLE MOÍDO. EMBALAGEM PR. CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª) COXÃO MOLE MOÍDO (SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE). EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO DE ALTA BARREIRA TERMO FORMADA (SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE) EM PACOTES DE 1 KG, INVIOLOS, ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO ESCURO, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE DO PRODUTO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO.	QUILO	SABOR DO SERTÃO	7200	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 287.280,00	duzentos e oitenta e sete mil, duzentos e oitenta reais

PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Rua Júlio Jorge Vieira. 596 - Cidade dos Funcionários - CEP: 60822-575

Telefone: (85) 3224-2274 - Email: plazadistribuidoraceara@gmail.com

CNPJ: 39.988.888/0001-58 - Inscrição Estadual: 06.130.853-6 - Fortaleza - Ceará



PLAZA
DISTRIBUIDORA



5	FRANGO INTEIRO: ESPECIFICAÇÃO: FRANGO INTEIRO CONGELADO. EMBALADO INDIVIDUALMEN. FRANGO INTEIRO: ESPECIFICAÇÃO: FRANGO INTEIRO CONGELADO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO. REGISTRO N ÓRGÃO COMPETENTES SIF/SIE/MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.	QUILO	REGINA	4800	R\$ 14,01	quatorze reais e um centavo	R\$ 67.248,00	sessenta e sete mil, duzentos e quarenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$	2.052.165,60	
DOIS MILHÕES E CINQUENTA E DOIS MIL, CENTO E SESENTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS								

VALOR TOTAL	R\$	2.052.165,60
DOIS MILHÕES E CINQUENTA E DOIS MIL, CENTO E SESENTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS		

VALIDADE DA PROPOSTA: NÃO INFERIOR A 60 (SESENTA DIAS)
PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO : 5 dias úteis, PRAZO DE ENTREGA DOS BENS CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARO, para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas, incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e demais ônus que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro, e demais despesas pertinente à fabricação e transporte do objeto licitado.

DECLARO, que cumprimos plenamente os requisitos de Habilitação, e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

FORTALEZA - CE
28 DE SETEMBRO DE 2021

Tuliana Leandra de Carvalho

PLAZA DISTRIBUIDORA
CNPJ: 39.988.888/0001-58
Sócio Proprietário

PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Rua Júlio Jorge Vieira. 596 - Cidade dos Funcionários - CEP: 60822-575

Telefone: (85) 3224-2274 - Email: plazadistribuidoraceara@gmail.com

CNPJ: 39.988.888/0001-58 - Inscrição Estadual: 06.130.853-6 - Fortaleza - Ceará